
                                                   Uchwała Nr XI/63/12 

Rady Gminy Skrwilno 

  z dnia 01 marca 2012r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Gminą Miasta Rypina 

w sprawie powierzenia zadania zleconego z zakresu administracji rządowej 

realizowanego przez gminę w zakresie prowadzenia i rozwoju infrastruktury 

środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

                    Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) w 

zw. Z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 

grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 

238, poz. 1586), uchwala się, co następuje: 

        §1.  Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Skrwilno a Gminą Miasta Rypina w sprawie powierzenia Gminie Miasta Rypin 

zadania zleconego z zakresu administracji rządowej realizowanego przez gminę w 

zakresie prowadzenia i rozwoju infrastruktury środowiskowego domu samopomocy 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi w rozumieniu art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362  ze . 

zm.2) , w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.     

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 
      
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      

 

 

                 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr. 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007  Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420,Nr 157, 

poz.1241, z 2010 r.Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, nr 106, poz. 675, z 2011 r.Nr 21, poz.113, Nr 117, 

poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281. 

 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1326, Nr 

202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz.1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, -poz. 

527, Nr 125, poz.842, Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887.  



                                                Załącznik do uchwały Nr XI/63/12 

                                        Rady Gminy Skrwilno 

                                             z dnia 01 marca 2012 r. 

 

Porozumienie -projekt 

 

zawarte w dniu ………………………..pomiędzy: 

Miastem Rypin reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Rypina – Pawła 

Grzybowskiego,  zwanym dalej Miastem Przyjmującym zadanie 

a  

Gminą Skrwilno  reprezentowaną przez Wójta Gminy Skrwilno – Dariusza 

Kolczyńskiego, zwanym dalej Gminą Powierzającą zadanie. 

§ 1 

1. Przedmiotem porozumienia jest nieodpłatne przyjęcie przez Miasto Rypin 
części zadania własnego Gminy Powierzającej w zakresie pomocy społecznej 
tj. prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

2. Wykonanie zadania określonego w ust. 1  będzie następować przez 
świadczenie usług z zakresu pomocy społecznej określony w art. 51a ust. 2 
ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. ( tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 
175, poz. 1362 ze zm.) i § 14 ust. 1,2,3,4,5,6,7,8 Rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy ( Dz. U.Nr 238, poz. 1586) dla 
mieszkańców Gminy Powierzającej w ramach miejsc posiadanych w ŚDS w 
Rypinie. 

3. Na wolne miejsca z liczby dotowanych ze środków budżetu państwa 
przyjmowani są w pierwszej kolejności mieszkańcy Miasta przyjmującego 
zadanie a przy braku zapotrzebowania, na te wolne miejsca przyjmowani 
będą uczestnicy mający miejsce zamieszkania na terenie Gminy 
Powierzającej zadanie. 

4. W przypadku gdy  z Gminy Powierzającej jednocześnie ubiega się o 
skierowanie do ŚDS w Rypinie kilka osób decydująca jest ocena dokonana 
przez kierownika i zespół wspierająco – aktywizujący w zakresie potrzeb 
osoby kierowanej. 

5. Gmina Miasta Rypin zapewni uczestnikom Gminy Powierzającej bezpłatny 
transport do placówki i z powrotem do miejsca zamieszkania uczestnika, 
zgodnie z § 20 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 
grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy. 

6. Gmina Powierzająca pokrywa zryczałtowane  koszty dowozu uczestników, o 
których mowa w punkcie 5. 



7. Rozliczenie kosztów usługi transportowej nastąpi  po zakończeniu każdego 
roku i zostanie przedłożone Gminie Powierzającej do dnia 15 stycznia 
następnego roku. 

§ 2 

Udział Gminy Powierzającej określone w § 1, w przypadku uczestnika mieszkającego 

na terenie Gminy Powierzającego zadanie, polegać będzie na przygotowaniu 

odpowiedniej dokumentacji przez Powierzającego zadanie, na podstawie której 

Przyjmujący wyda decyzję kierująca uczestnika – mieszkańca Powierzającego 

zadanie  do Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie oraz decyzję o 

odpłatności tego uczestnika za korzystanie z usług w wyżej wymienionym ośrodku 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3 

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością rozwiązania za 1- 

miesięcznym okresem wypowiedzenia przez każdą ze stron, skutecznie na ostatni 

dzień miesiąca kalendarzowego. 

§ 4 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

§ 5 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej ze stron. 

 

Powierzający zadanie                                                            Przyjmujący zadanie                                             

 

 

 

 


